Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITC)FUNO

Manoel Vitorino — Bahia em 9 de junho de 2023.

Requerimento n° 073/2023
Autoria do Vereador: Antônio Venancio Sampaio

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que por meio da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos seja instalado letreiro com os dizeres: "Eu Amo
Salgado", na Praça localizada no Povoado do Salgado.

JUSTIFICATIVA:

Este pedido tem como objetivo criar um espaço onde as pessoas
possam tirar suas fotos e demonstrar seu amor pelo Povoado por meio
de fotografias.
Um registro junto ao letreiro, é sem dúvidas uma boa recordação do
nosso Povoado tanto para quem está de passagem, quanto para quem
já mora naquela tão querida comunidade.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

A/4giSâtãerdt7w PAIO
VEREADOR

Arj •:., Calmara Municipal de Manoel fl oriam - Manuel Work** - BA limem
Sistema de Apoio ao Processo Legisktvo

000110
II 1

IMMICELVI10"

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023106/13000110

Número /Ana !0®0'2023

Data! Horário 13/06/2023 - 11:06:50

Ementa v Solicita que seja instalado letreiro com os dizaes: "Eu Amo Salgado", na Praça localizada uo Povoado do Salgado.

1 Autor [ Antônio Venancio — , Sanipaio

Natureza

i t.‘
'Legislativo

upo Matéria I Requerimento

Número Páginas 1

1 Finitido por 1 jaqueline